

### **Bestyrelsesmøde den 13/8 2024**

Til stede : Torben, Erik, Malene, Svend, Kurt

Afbud : Ingen

#### **REFERAT**

##### 1. Underskrivelse af seneste referat m.v.

Referat fra bestyrelsesmøde blev underskrevet.

##### 2. Økonomi

Økonomien kører planmæssigt.

Som aftalt på generalforsamlingen er der oprettet en særskilt bankkonto til arbejdet med ny rørlægning, og det indbetalte beløb på 677.500 kr. er overført til den nye konto.

Vi har haft uændret kontingent i mindst 10 år. Alle udgifter i samfundet er steget i løbet af de seneste 10 år. Bestyrelsen vil derfor fremsætte forslag om kontingentforhøjelse på næste generalforsamling.

Det nuværende økonomisystem kan ikke længere opgraderes. Derfor skiftes til et nyt, netbaseret økonomisystem fra den 1/1 2025. Kurt og Erik har opgaven med igangsætning af det nye system.

##### 3. Henvendelser fra grundejere m.fl.

###### Stranddalen 5

Jeg var ude og gå en tur kom forbi vende pladsen hvor de 2 affalds container og grusbunken er, og det undre mig at i den lille skov op til vendepladsen var der blevet markeret træer skal de fældes og hvorfor? I disse tider hvor der ind i mellem kommer meget vand fælder man de store træer. Som drikker masser af vand 200-400 L dgl og de står da ikke i vejen for nogle tværtimod tager de vestenvinden for nogle af husene og de er med til at nedbringe co2 men prøv at læse naturstyrelsen kilde hvor meget vand drikker træerne.

SVAR:

Der tyndes ud i træerne ud fra Hede Danmarks faglige vurdering som led i løbende pleje af skoven. Udtyndingen vil give bedre vækstbetingelser for de blivende træer.

##### 4. Status på ny rørlægning

Arbejdet på Stranddalen er som planlagt igangsat den 12/8.

Den særlige bankkonto til ny rørlægning:

Der står 677.500 kr. på den særlige bankkonto. Beløbet fordeler sig med 499.500 kr. til rørlægning på Stranddalen og 178.000 kr. til rørlægning på Eskovvej.

Stranddalen:

På grund af kravet om omkørsel, er den samlede omkostning steget betragteligt, og de afsatte 499.500 kr. dækker ikke den samlede omkostning. Derfor må en meromkostning på op til 133.000 kr. betales over driften. Det vil kræve en opsparing via driften i de kommende år for at konsolidere økonomien.

Eskovvej:

Den samlede omkostning for denne del af projektet vil også stige med op til 133.000 kr. til omkørsel. Det er p.t. usikkert, om Skive Kommune vil stille krav om vandløbsberegninger. Hvis det sker, vil den samlede omkostning stige yderligere. Også disse merkostninger vil kræve en opsparing via driften i de kommende år.

5. Punkter til drøftelse og orientering

Arbejdsdag den 21/9

Planlægning er i gang.

Bestyrelsen opfordrer grundejere til at sætte X i kalenderen og deltage på dagen.

Nærmere information bliver bragt på hjemmesiden.

Grenpladsen

Efter udtynding i skoven, ligger der en stor samling stammer på grenpladsen, der er klar til flisning. Hede Danmark forventer at flise træet inden for 2 uger.

Der er dybe spor i skoven efter de maskiner, der er anvendt til udtynding. Hede Danmark vil reparere disse spor, hvis ikke de selv retter sig.

6. Næste møde

Den 19/9 kl. 17.00